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Kulturnämnden 

Fördelning av kulturbidrag 2016 

Förslag till beslut 
Kulturnämnden beslutar att fördela kulturbidrag enligt med bilaga 1 till tjänsteskrivelse 
uppdelat på evenemangsbidrag, verksamhetsbidrag, projektbidrag med fokus på 
kulturhistoria samt projektbidrag med fokus på barn och unga. 

Sammanfattning 
Kulturbidrag för 2016 fördelas till 39 olika föreningar för 62 olika evenemang, verksamheter 
och projekt med fokus spå kulturhistoria och barn och unga. Sammanlagt fördelas 
2 280 770 kronor i detta beslut om kulturbidrag för 2016. Fördelningen tar hänsyn till 
geografisk spridning, barn och unga samt barn och unga med funktionsnedsättning som 
prioriterade målgrupper, att nya aktörer i viss mån prioriteras, att tillgängliggörande av 
Nackas kulturarv och att en bredd av kulturuttryck beaktas samt att traditioner och firanden 
av högtider samt återkommande festivaler prioriteras.  

Ärendet 
Kulturnämnden fördelar för år 2016 1 900 000 kronor i kulturbidrag i enlighet med de nya 
riktlinjerna som nämnden beslutade om i november 2014. Även medel från satsningen på 
Kultur- och industrihistoria föreslås fördelas i detta beslut. De nya riktlinjerna erbjuder 
möjlighet för kulturaktörer att ansöka om evenemangsbidrag, verksamhetsbidrag, 
projektbidrag med fokus på kulturhistoria samt projektbidrag med fokus på barn och unga.  

Inkomna ansökningar 
I årets utlysning av kulturbidrag inför 2016 har sammanlagt 43 föreningar och 98 separata 
ansökningar om kulturbidrag inkommit, varav 45 för evenemangsbidrag, 18 för 
verksamhetsbidrag, 9 för projektbidrag med fokus på kulturhistoria samt 26 för 
projektbidrag med fokus på barn och unga. Tillsammans uppgår summan av ansökningar 
om kulturbidrag till 7 537 586 kr. Som jämförelse kan lyftas att 62 ansökningar om 
sammanlagt 4 300 000 kronor inkom inför 2015. Det är en drygt femtioprocentig ökning av 
antalet ansökningar och den totala summan av ansökta bidrag jämfört med föregående år.   
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Förslag till fördelning 
Förslaget till fördelning av kulturbidrag delas upp på följande olika åtgärder; 
Evenemangsbidrag (407 500 kronor), verksamhetsbidrag (1 179 800 kronor), projektbidrag 
med fokus på Nackas kulturhistoria (165 000 kronor, projektbidrag med fokus barn och 
ung(528 470 kronor). Totalt förslås att fördela 2 280 770 kronor. 
 
Av de fördelade verksamhetsbidragen belastar 370 000 kronor den kultur- och 
industrihistoria satsningen som sammantaget tillgängliggör resurser om totalt 525 000 
kronor för verksamhet med syfte att tillgängliggöra Nackas kulturarv. Kulturbidragen som 
inte belastar kultur- och industrihistoriska satsningen och som föreslås fördelas genom detta 
beslut uppgår till 1 755 770 kronor.  
 
I årets förslag till fördelning av kulturbidrag finns utrymme bevilja ungefär trettio procent 
av sökta kulturbidrag.  

Fördelningsprinciper 
Av de 43 ansökande föreningarna har 39 beviljats kulturbidrag för en eller flera av sina 
ansökningar. Av 98 inkomna ansökningar föreslås 62 beviljas hela eller delar av de ansökta 
kulturbidragen. Fördelning av kulturbidrag utgår från riktlinjer för kulturbidrag i Nacka, 
bilaga 2, det kulturpolitiska programmet och nämndens strategiska mål.  
 
Nedanstående punkter har tagits i hänsyn till förslaget tillfördelning av kulturbidrag 2016: 

• Geografisk spridning - Geografiskt fördelar sig kulturbidrag ungefärligen till 
följande kommundelar: Boo (380 000 kronor), Fisksätra(320 000 kronor), Älta 
(130 000 kronor), Saltsjöbaden (120 000 kronor), och Centrala Nacka (1 300 000 
kronor)  

• Barn och unga, prioriterad målgrupp - Av evenemangsbidragen fördelar sig cirka 35 
procent till vuxna och 65 procent till barn, unga och familj. Av verksamhetsbidragen 
fördelar sig 20 procent till vuxna och 80 procent till barn, ungdom, familj. 100 
procent av projektbidrag Kulturhistoria riktar sig till en bred målgrupp. 100 procent 
av projektbidrag barn och unga riktar sig till barn och unga. 

• Professionell kultur - Drygt 50 procent av kulturbidragen föreslås fördelas till 
aktörer inom det professionella kulturlivet.  

• Nya aktörer- 25 procent av Kulturbidragen föreslås fördelas till nya eller relativt nya 
kulturaktörer. 

• Tillgängliggörande av Nackas kulturarv - 23 procent av Kulturbidragen föreslås 
fördelas till projekt och verksamheter som tillgängliggör Nackas kulturarv. 

• Bredd i kultur uttryck- Kulturella uttryck som föreslås få ta del av årets kulturbidrag 
fördelas över ett brett spektra av traditionella genrer och nyskapande 
gränsöverskridande kulturuttryck. 

• Traditioner/Högtider – 50 000 kronor föreslås fördelas till olika firanden av 
högtider 

• Festivaler -18 procent föreslås fördelas till olika kulturfestivaler i hela kommunen 
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Konsekvensen av ovanstående prioriteringar är att mer än 70 procent av de beviljade 
bidragen går till barn, ungdoms- och familjeverksamhet. Ytterligare en konsekvens är att en 
del föreningar beviljas, i jämförelse med tidigare år, något mindre bidrag eller inget bidrag 
till förmån för några nya föreningar som etablerat ny verksamhet i Nacka.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut medför att 1 755 770 konor, av nämndens budgeterade medel om 
1 900 000 kronor, fördelas som kulturbidrag uppdelat på evenemangsbidrag, 
verksamhetsbidrag, projektbidrag med fokus på kulturhistoria samt projektbidrag med 
fokus på barn och unga. 144 230 kronor återstår att fördela senare under 2016 för 
verksamheter som föreslås genomföras. Förslaget innebär även att 525 000 kronor ur 
satsningen på kultur-och industrihistoria föreslås fördelas i detta förslag till fördelning av 
kulturbidrag. Dessa är uppdelade på verksamhetsbidrag och projektbidrag med fokus på 
kulturhistoria. Ytterligare kulturbidrag kan komma fördelas som kulturbidrag för 
verksamhet som tillgängliggör Nackas kulturarv under 2016.  

Konsekvenser för barn 
I förslaget till fördelning av kulturbidrag har ansökningar som har som målgrupp barn och 
unga med funktionsnedsättningar i enlighet med FN:s barnkonvention prioriterats högt.  

Bilagor 
1. Förslag till fördelning av kulturbidrag 2016 
2. Riktlinjer för kulturbidrag i Nacka 
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